
  
SALVADOR, SÁBADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.093

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XXIV - XIQUE-XIQUE
Área/Componente Curricular - Oficinas de Pesquisa / Leitura e Produção Textual / Seminários Integrados de Pesquisa /Metodologia da Pesquisa
Número de Inscrição Nome do Candidato (a) Nota Final Classificação Tempo de Contrato
225000023 LAURA CAMILA DOS SANTOS SANTANA 7,69 14º lugar Até 28/02/2026
*Vaga destinada para convocação de candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao disposto no item 6 do Edital nº 020/2021.

Art. 2º. Os documentos listados no Anexo desta Portaria deverão ser encaminhados exclusivamente em um único e-mail, formato PDF, com dois arquivos da seguinte forma: A) Arquivo contendo os exames 
médicos e Declaração de Histórico e Estado de Saúde. B) Arquivo contendo os documentos pessoais. 81/2025 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das atribuições 
legais e regimentais e, que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso VIII, do Estatuto da UNEB e do Artigo 20, Inciso VIII do Regimento Geral da Universidade do Estado da Bahia, à vista do resultado e da 
classificação obtidos na Seleção Pública para Professor Substituto, realizada nos termos do Edital nº 017/2021, Referente ao Aviso nº 038/2021, publicado no DOE de 27/02/2021, com retificação nos D.O.E 
de 25/03/2021 e 24/04/2021, e dos atos dele decorrentes, observadas as classificações constantes na publicação da Portaria 176/2021 publicada no D.O.E de 18/05/2021 e com fundamento no que consta 
no Processo SEI nº 074.15553.2024.0058906-92, RESOLVE: Art. 1º. Convocar o(a) candidato(a) abaixo para o Cargo de Professor(a) Substituto(a), sob Regime Especial de Direito Administrativo (REDA), 
em regime de 20 (vinte) horas, para encaminhar à Coordenação de Ingresso e Cessão de Pessoal (COICP) da Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) até 09/03/2025, através 
exclusivamente do e-mail recrutamentopgdp@uneb.br, os documentos necessários à nomeação (Anexo), nos termos da Lei nº 8.352/2002, da Lei nº 6.677/94 e Resolução nº 1.511/2022.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS I - SALVADOR
Área/Componente Curricular - - Medicina - Saúde Coletiva - Internato em Saúde Coletiva
Número de Inscrição Nome do Candidato (a) Nota Final Classificação Tempo de Contrato
224000072 MILENE PEREIRA DE SOUZA SANTOS 7,57 11º lugar Até 18/08/2026

Art. 2º. Os documentos listados no Anexo desta Portaria deverão ser encaminhados exclusivamente em um único e-mail, formato PDF, com dois arquivos da seguinte forma: A) Arquivo contendo os 
exames médicos e Declaração de Histórico e Estado de Saúde. B) Arquivo contendo os documentos pessoais. 82/2025 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, considerando resultado da Seleção Pública para Professor(a) Substituto(a) de que trata o Edital nº 105/2024, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 12/09/2024, com 
retificações publicadas no Diário Oficial de 19/09/2024, 21/09/2024, 14/11/2024 e 04/12/2024 e dos atos dele decorrentes, observada a classificação constante na Portaria nº 1.063/2024 publicada no D.O.E. 
de 17/12/2024, republicada no D.O.E. de 27/12/2024 e com fundamento no que consta do Processo SEI nº 074.7082.2024.0059908-91, RESOLVE: Art. 1º Convocar os(as) candidatos(as) discriminados(as) 
abaixo, para o Cargo de Professor(a) Substituto(a), sob Regime Especial de Direito Administrativo (REDA), para encaminhar à Coordenação de Ingresso e Cessão de Pessoal (COICP) da Pró-Reitoria de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) até 09/03/2025, através exclusivamente do e-mail recrutamentopgdp@uneb.br, os documentos necessários à designação (Anexo), nos termos da Lei nº 
8.352/2002, da Lei nº 6.677/94 e Resolução CONSU/UNEB nº 1.574/2023.

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS I, SALVADOR
Área/Componente Curricular - 001 - Psicologia - Práticas Psicológicas na Escola; Estágio Supervisionado em Processos Sociais e Educativos II
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090739 JARLAN MIRANDA DOS SANTOS* 15,80 6º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 002 - Ciências Sociais - Fundamento de Ciência Política; Ciência Política Clássica; Ciência Política Contemporânea; Ciência Política no Brasil; Pesquisas e Práticas Contemporâneas de Ciência Política
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091195 FÁBIO SANTANA DOS REIS* 17,35 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS I, SALVADOR
Área/Componente Curricular - 003 - Ciências Farmacêuticas - Processos Agudos e Crônicos de Farmacoterapia; Atenção Farmacêutica; Estágio Curricular; Assistência
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090829 BIANCA CERQUEIRA BORGES DE OLIVEIRA* 13,55 3º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 004 - Nutrição Social - Antropologia da Alimentação; Estágio Supervisionado em Nutrição Social; Políticas de Segurança Alimentar e Nutricional; Nutrição na Atenção da Saúde da Mulher e da Criança
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090874 MÉRCIA FERREIRA VASCONCELOS BARRETO 19,29 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 005 - Pediatria - Pediatria I, II, III e IV
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091168 MARIA FERNANDA SIMAS SOUZA 11,68 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 006 -Ciências Fonoaudiológicas - Aquisição e Desenvolvimento da Linguagem; Transtornos do Desenvolvimento da Linguagem; Estágio em Linguagem I e II; Fonoaudiologia Educacional
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
90627 PALOMA CRISTINA RODEIRO NEVES 13,25 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 007 - Ciências Fonoaudiológicas - Transtornos Adquiridos da Linguagem; Estágio em Linguagem III e IV
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090779 ANA CARLA FILGUEIRA DE SOUZA E SOUZA 19,84 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 008 - Audiologia - Estágio em Audiologia I, II, III e IV e V; Avaliação e Reabilitação Vestibular
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090466 CAIO LEÔNIDAS OLIVEIRA DE ANDRADE 19,20 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CAMPUS I, SALVADOR
Área/Componente Curricular - 009 - Ciência de Dados - Linguagem de Programação I e II; Robótica Autônoma
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090031 JORGE ALBERTO PRADO DE CAMPOS 17,71 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 010 - Design - Computação Gráfica I, II, III, IV, V e VI
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090017 MARCUS VINICIUS CORDEIRO SAMPAIO 17,27 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 011 - Jogos Digitais - Modelagem 3D
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090028 PAULO MARCELO SPÍNOLA RAMOS PEREIRA 

E PEREIRA
15,70 1º lugar 40 horas 36 meses

Área/Componente Curricular - 012 - Jogos Digitais - Roteiro e Storyboard I
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090180 DANILO SÉRGIO CAMPOS DIAS* 17,55 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 013 - Jogos Digitais - Game Áudio; Prática Integrada I; Prática Integrada II; Prática Integrada III
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090110 THARCISIO VAZ DA COSTA DE MORAES 15,75 1º lugar 40 horas 36 meses

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.093

Área/Componente Curricular - 014 - Design - Estrutura I e II; Tecnologia I e II; Metodologia III e IV; Oficina de Design Experimental II e III
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090679 MARCELO GERALDO TEIXEIRA 19,12 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS I, SALVADOR
Área/Componente Curricular - 015 - Letras-Língua Espanhola - Literatura Espanhola; Ensino de Literatura; Estudos Filológicos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091075 ADILSON SANTOS DE SOUZA* 10,75 5º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 31/05/2026
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 016 - Letras-Língua Espanhola - Prática Pedagógica; Prática Pedagógica e Estágio
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090755 PATRICIA CAMILA TRAJANO DOS REIS 11,02 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 31/05/2027
DEPARTAMENTO DE LINGUÍSTICA, LITERATURA E ARTES - CAMPUS II, ALAGOINHAS
Área/Componente Curricular - 019 - Letras-Língua Portuguesa - Linguística e Literatura; Linguagens e Multiletramentos na Educação do Campo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090972 ANDRÉIA SILVA DE ARAÚJO 16,25 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 020 - Letras-Língua Inglesa - Prática Pedagógica; Prática Pedagógica e Estágio
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090757 REBECA BARBOSA NASCIMENTO 17,85 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS III, JUAZEIRO
Área/Componente Curricular - 023 - Comunicação Social - Ciências Sociais Aplicadas; Teorias da Comunicação; Teorias do Jornalismo; Planejamento Visual
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090448 MARIA FRANCINEIDE LIMA DE SOUZA* 11,00 6º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, em atendimento ao item 7.6 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS - CAMPUS III, JUAZEIRO
Área/Componente Curricular - 024 - Engenharia de Bioprocessos - Biotecnologia de Alimentos, Análise sensorial de Alimentos, Bromatologia, Enzimologia, Ergonomia, Cinética e Cálculo de Biorreatores
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091006 FERNANDA HOHANA ALMEIDA E SÁ 15,19 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 14/02/2026
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IV, JACOBINA
Área/Componente Curricular - 025 - Educação Física - Desenvolvimento de Ações Pedagógicas na Educação Física Não-Formal II
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090768 KLAUS ARAÚJO SANTOS 18,60 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS V, SANTO ANTÔNIO DE JESUS
Área/Componente Curricular - 026 - História - Cultura Documental e Patrimonial I e II; Pesquisa Histórica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090949 JACÓ DOS SANTOS SOUZA* 18,02 3º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 027 - Administração - Gestão de Pessoas; Comunicação Organizacional; Métodos e Técnicas de Pesquisa em Administração
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090282 JULIANA DE CASTRO BRAZ* 14,12 2º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 14/02/2026
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 028 - Administração - Marketing Estratégico; Marketing; Administração Estratégica; Plano de Negócios e Empreendedorismo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090200 MARILU PEREIRA CASTRO* 15,08 8º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 029 - Letras-Língua Espanhola - Língua Espanhola Básico; Língua Espanhola Intermediário; Língua Espanhola Avançado; Morfossintaxe; Aspectos Históricos e Interculturais em Língua Materna e Língua Espanhola
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090642 WILLYANE MARA COSTA DE PAULA* 14,51 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS VI, CAETITÉ
Área/Componente Curricular - 030 - Letras, Língua Inglesa e Literaturas - Prática Pedagógica V; Língua Inglesa Avançada I, II e III; Política e Organização do Sistema de Ensino; Compreensão e Produção Oral em Língua Inglesa; Compreensão e 
Produção Escrita em Língua Inglesa; Inglês para fins específicos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090425 ALINE ALVES TEIXEIRA 13,33 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS VII, SENHOR DO BONFIM
Área/Componente Curricular - 035 - Ciências Contábeis - Gestão Pública; Auditoria Governamental; Elementos de Custos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091274 BONNIE TORRES ALMEIDA 14,45 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 036 - Ciências Contábeis - Controladoria; Perícia Contábil e Arbitragem; Contabilidade e Análise de Custos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090055 MATEUS BARRETO VIEIRA DA SILVA* 13,05 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 038 - Ciências Biológicas - Genética; Biologia Molecular; Bioinformática; Biologia Evolutiva; Biofísica; Bioestatística
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090788 JOILSON RAMOS DE JESUS 18,31 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 28/02/2026
Área/Componente Curricular - 039 - Enfermagem - Nutrição Humana; Parasitologia Humana; Patologia Humana; Histologia; Embriologia; Metodologia em Pesquisa Científica I; Informática Aplicada à Saúde; Biologia Molecular; Genética humana
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090866 ARILSÂNGELA DE JESUS CONCEIÇÃO 17,59 1º lugar 40 horas 36 meses

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.093

Área/Componente Curricular - 041 - Enfermagem - Epidemiologia; Políticas de Saúde; Educação em Saúde; Ciências Sociais em Saúde
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090230 SDNEI GOMES DOS SANTOS 18,14 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 042 - Matemática - Geometria e Lógica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090071 PAULO HENRIQUE GOMES SANTANA 17,46 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS VIII, PAULO AFONSO
Área/Componente Curricular - 043 - Matemática - Matemática Financeira; Estatística
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090608 LUCELIA FERREIRA DOS SANTOS* 10,65 10º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 044 - Arqueologia - Metodologia da Pesquisa Quantitativa; Gestão do Patrimônio Arqueológico; Patrimônio Cultural
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090187 GÉSSIKA SOUSA MACÊDO* 14,70 3º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IX, BARREIRAS
Área/Componente Curricular - 045 - Engenharia Agronômica - Comunicação e Extensão Rural; Gestão de Associação e Cooperativas
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090524 LEANDRA BRITO DE OLIVEIRA 15,31 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 046 - Sensoriamento e Geoprocessamento - Introdução ao Sensoriamento Remoto; Secagem e Armazenamento de Grãos; Agricultura de Precisão; Geoprocessamento e Georreferenciamento; Avaliação e Perícias 
em Agronomia
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090954 JOSE DE OLIVEIRA CRUZ 15,83 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 047 - Matemática - Estágio; Didática da Matemática; Didática; História e Filosofia da Matemática; Laboratórios; Política Educacionais
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090873 JOÃO PAULO BASTOS MESSIAS 8,60 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 048 - Medicina Veterinária - Semiologia Veterinária; Obstetrícia Veterinária; Reprodução Animal
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091055 LAURA NICOLE FILIPIN DA COSTA 13,88 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 049 - Química - Biofísica; Bioinformática; Bioquímica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090555 LIANDRA CARVALHO DE LIMA 17,09 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 050 - Fisiologia - Doenças da Aves e Clínica de Silvestres Ensino; Fisiologia Veterinária; Clínica e Manejo de Animais Selvagens; Ornitopatologia; Ciências Ambientais; Doenças Infecciosas dos Animais Domésticos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090401 CINTIA FIGUEIREDO DE ARAÚJO 16,02 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 051 - Zoologia - Ecologia Geral; Ecologia de Ecossistemas e Paisagens
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090654 NÚBIA DA SILVA 18,41 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 052 - Embriologia - Biologia Evolutiva; Embriologia e Histologia Humana
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090699 JOSÉ ERICKSON ALVES SILVA 18,32 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 053 - Ciências Contábeis - Análise Tributária; Orçamento Público; Estágio Curricular Supervisionado II
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090730 LEANDRO DE CARVALHO DE BRITO* 17,45 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 054 - Pedagogia - Pedagogia, Educação e Diversidade; Educação, Direitos Humanos, Trabalho e Gênero; Coordenação Pedagógica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091026 TELMA ROCHA DOS SANTOS 16,60 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS X, TEIXEIRA DE FREITAS
Área/Componente Curricular - 055 - Educação Física - Biodinâmica do Movimento Humano Fisiologia Humana; Educação Física e Saúde Pública; Estatística Básica; Prática IV - Educação Física e Saúde
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091190 SAULO SANTOS OLIVEIRA* 11,16 3º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 056 - Educação Física - Teoria e Práticas Pedagógicas em Educação Física; Teorias Curriculares e Educação Física; Conhecimento e Metodologia do Jogo e Brincadeira; Estágio II Educação Física no Ensino 
Fundamental; Conhecimento e Metodologia da Ginástica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090578 THAUAN SOUZA DOS SANTOS* 10,01 4º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XI, SERRINHA
Área/Componente Curricular - 057 - Geografia Humana/Geografia Regional - História do Pensamento Geográfico; Epistemologia da Geografia; Geografia da População; Geografia Agrária; Geografia Econômica; Geografia Política; Geografia 
Urbana; Temas Emergentes em Geografia; Formação Territorial do Brasil; Teorias Regionais; Regionalização do Brasil; Geografia da África
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090274 NATHAN PEREIRA DOURADO 17,94 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 01/12/2025
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XII, GUANAMBI
Área/Componente Curricular - 058 - Educação Física - Primeiros Socorros; Conhecimento e Metodologia da Dança; Didática e Educação Física Escolar; Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090896 NADSON SANTANA REIS 19,42 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 059 - Psicologia - Psicologia Aplicada à Saúde; Psicologia e Educação Física
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090381 ALINE PAULINO TEIXEIRA* 12,56 6º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 060 - Filosofia - Epistemologia da Pedagogia/ Núcleo de Pesquisa e Prática Pedagógica I; Metodologia da Pesquisa I e II

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.093

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090664 MANUEL COCHOLE PAULO GOMANE 15,30 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 061 - Pedagogia - Trabalho Docente na Educação Infantil; Trabalho Docente nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental; Núcleo de Pesquisa e Prática Pedagógica V e VI
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090902 ADRIANA MOREIRA PIMENTEL TEIXEIRA 18,00 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 062 - Pedagogia - Núcleo de Pesquisa e Prática Pedagógica I, II, III e IV
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090816 HIGRO SOUZA SILVA 17,86 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 063 - Matemática/Estatística - Matemática Básica; Matemática Aplicada; Matemática Financeira; Fundamentos de Estatística; Estatísticas das Organizações
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090519 JOSÉ BRILHANTE DE SOUSA NETO 17,16 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 064 - Ciências Contábeis - Fundamentos da Contabilidade; Fundamentos e Análise de Custos; Contabilidade Gerencial
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090742 FABRÍCIO RAMOS NEVES 20,00 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 065 - Administração - Gestão de Pessoas; Gestão Estratégica de Pessoas
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090371 JOÃO WILKER APARECIDO GUIMARÃES DA 

SILVA
18,60 1º lugar 40 horas 36 meses

Área/Componente Curricular - 066 - Administração - Administração de Sistemas de Informação; Elaboração e Análise de Projetos; Pesquisa Operacional
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090740 POLYANA BATISTA DA SILVA 19,04 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XIII, ITABERABA
Área/Componente Curricular - 067 - História - Estágio Curricular Supervisionado em História
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091010 ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA RIBEIRO* 16,94 2º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 18/07/2026
*Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, em atendimento ao item 7.6 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XIV, CONCEIÇÃO DO COITÉ
Área/Componente Curricular - 068 - História - Brasil Colônia; Cultura Documental e Patrimonial I e II
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090259 JAMILLE MACEDO OLIVEIRA SANTOS 18,89 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 071 - Letras/Língua Inglesa - Estágio Curricular Supervisionado I, II, III e IV
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090769 DÉBORA ARAÚJO DA SILVA FERRAZ 17,01 1º lugar 40 horas 36 meses
0091016 GIULIA SOSTER CAMINHA 14,32 2º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XV, VALENÇA
Área/Componente Curricular - 072 - Direito - Direito do Trabalho; Direito Processual do Trabalho
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090276 SÚLLIVAN DOS SANTOS PEREIRA 17,49 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 073 - Direito - Direito Administrativo I e II, Direito da Criança do Adolescente e do Idoso, Direito e os Movimentos Sociais
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091045 ELISALDO SANTOS SILVA* 11,43 7º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 14/05/2025
*Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, em atendimento ao item 7.6 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 074 - Pedagogia - Pesquisa e Estágio em Espaços Não Escolares; Pesquisa-Estágio em Educação Infantil; Pesquisa-Estágio nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental; Pesquisa-Estágio em Gestão Educacional e 
Escolar; Educação e Pedagogia; Ludicidade e Educação
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090099 CRISTIANE SANTOS DE SOUZA PAIXÃO 20,00 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 075 - Ciências Agrárias - Biologia Celular; Ecologia Geral; Zoologia Aquática; Genética Básica; Microbiologia Aplicada a Aquicultura; Oceanografia Piscicultura Marinha; Nutrição de organismos Aquáticos; Técnicas 
de Higiene, Profilaxia; Processamento e Beneficiamento do Pescado
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090624 REIZALUAMAR DE JESUS NEVES* 14,79 3º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XVI, IRECÊ
Área/Componente Curricular - 076 - Engenharia Agronômica - Agrometeorologia e Climatologia; Hidrologia, Manejo e Gestão de Recursos Hídricos; Cartografia, Fotogrametria e Fotointerpretação; Desenho Técnico e Construções Rurais; 
Irrigação e Drenagem; Energia na Agricultura e Recursos Renováveis; Estágio Supervisionado e Pesquisa II; Avaliação e Perícia de Imóveis Rurais e Impactos Ambientais
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091092 LUCAS FARIAS DAMASCENO 11,68 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 01/08/2026
Área/Componente Curricular - 077 - Zootecnia - Fisiologia e Nutrição Animal; Tecnologia de Produtos de Origem Animal; Sistema Agroecológico de Criação de Pequenos e Médios Animais; Sistema Agroecológico de Criação de Grandes Animais; 
Manejo Agroecológico de Zoonoses; Estágio Supervisionado e Pesquisa III e IV
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090432 DAVID RWBYSTANNE PEREIRA DA SILVA 17,04 1º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 15/07/2027
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XVII, BOM JESUS DA LAPA
Área/Componente Curricular - 078 - Ciências Contábeis - Auditoria Governamental; Perícia Contábil e Arbitragem; Contabilidade Agropecuária
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090175 UILIAN PEREIRA LEITE 11,12 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 079 - Filosofia - Filosofia e Educação; TEC I-Tópicos Especiais em Educação e Contemporaneidade I
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090741 REGINA SANCHES XAVIER 15,91 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 080 - Pedagogia - Currículo e Políticas Educacionais
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090722 SUSANE MARTINS DA SILVA CASTRO 19,88 1º lugar 40 horas 36 meses

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.093

Área/Componente Curricular - 081 - Pedagogia - Pesquisa em Estágio em Espaços não escolares
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090704 RODRIGO GUEDES DE ARAÚJO 19,10 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 082 - Psicologia - Psicologia do Desenvolvimento; Psicologia Organizacional
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090413 ARTHUR OSWALDO PEREIRA PRADO NETTO 16,39 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 083 - Administração - Gestão de Negócios; Orçamento Público; Seminários Avançados em Administração
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090499 NAYDSON MANOEL ATAIDE COSTA 18,80 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 084 - Economia - Economia Brasileira; Mercado Financeiro e de Capitais; Macroeconomia; Economia das Organizações
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090002 RICARDO BARROS TORRES 16,22 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 085 - Administração - Administração Formação Profissional e Complementar; Gestão Estratégica de Pessoas; Marketing Estratégico; Plano de Negócios e Empreendedorismos; Tópicos Especiais em Administração 
e Métodos e Técnicas de Pesquisa em Administração
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090665 CLEBER LÚCIO SOUSA SANTOS 18,01 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 086 - Matemática - Matemática e Contabilidade; Estatística e Contabilidade; Métodos Quantitativos e Contabilidade
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091091 MARTIELLE SOLEDADE SOUZA SANTOS 16,18 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XVIII, EUNÁPOLIS
Área/Componente Curricular - 087 - Administração - Comunicação Organizacional; Marketing; Marketing Estratégico; Gestão de Pessoas; Gestão Estratégica de Pessoas; Plano de Negócio e Empreendedorismo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090032 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA 17,45 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 088 - Turismo - Agências de Viagens e Turismo Sistemas de Transportes Turísticos; Gestão Hoteleira e Meios de Hospedagens; Gestão de Eventos e Turismo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0091041 VANESSA TONELLI DA SILVA 16,48 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 089 - Letras - Introdução aos Estudos Filológicos; Gramática, História e Crítica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090316 LÍCIA DA SILVA SOBRAL 13,15 1º lugar 40 horas 36 meses
Área/Componente Curricular - 090 - História - Laboratório de Ensino de História; Laboratório de História Literatura e Quadrinhos; Laboratório de História e Ensino de Culturas Afro-brasileiras; Laboratório de História e Ensino de Culturas 
Indígenas; Laboratório de Audiovisual; Teoria da História I e II; História da Historiografia; Introdução à História; Metodologia Científica
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090718 ADRIANO DA SILVA DENOVAC* 15,94 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 091 - História - Estágio Supervisionado: Observações e Reflexões; Estágio Supervisionado: Ações em Espaços não Escolares; Estágio Supervisionado: Mediação Pedagógica em Ensino Fundamental Anos Finais; 
Estágio Supervisionado: Mediação Pedagógica em Ensino Médio
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090957 LORENA MICHELLE SILVA DOS SANTOS 17,84 1º lugar 40 horas 36 meses
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XXIII, SEABRA
Área/Componente Curricular - 096 - Letras-Língua Portuguesa - Estudos Linguísticos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090455 CARLA BRANDÃO LOPES* 15,86 5º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, em atendimento ao item 7.6 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 097 - Comunicação Social - Comunicação e Educação; Comunicação, Realidade Brasileira e Regional; Teorias do Jornalismo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090109 DAYANNE PEREIRA DA SILVA* 17,15 2º lugar 40 horas 36 meses
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XXIV, XIQUE-XIQUE
Área/Componente Curricular - 098 -Engenharia de Pesca/Aquicultura - Legislação Sanitária e Ambiental; Ética e Legislação Aplicada à Pesca e à Aquicultura; Práticas Associativistas e Empreendedoras; Gestão Empresarial e Marketing; Extensão 
Pesqueira
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090687 OLÁVIO ROCHA NETO* 15,17 2º lugar 40 horas A partir da data de assunção das 

atividades até 14/02/2026
*Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), em atendimento ao item 6.3 do Edital 105/2024.
Área/Componente Curricular - 099 - Engenharia de Pesca/Aquicultura - Computação; Métodos Numéricos Computacionais; Modelagem Ambiental; Dinâmica de Populações Pesqueiras
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090477 ALEJANDRO ESTEWESON SANTOS 

FAUSTINO DA COSTA
19,38 1º lugar 40 horas 36 meses

Área/Componente Curricular - 100 - Engenharia de Pesca/Aquicultura - Zoologia Aquática; Sistemática, Anatomia e Ecologia de Animais Vertebrados Aquáticos; Sistemática, Anatomia e Ecologia de Animais Invertebrados Aquáticos; Fisioecologia 
de Organismos Aquáticos
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO REGIME DE TRABALHO TEMPO DE CONTRATO
0090204 LUCÉLIA DOS SANTOS NUNES 13,84 1º lugar 40 horas 36 meses

Art. 2º. Os documentos listados no Anexo desta Portaria deverão ser encaminhados exclusivamente em um único e-mail, formato PDF, com dois arquivos da seguinte forma: A) Arquivo contendo os exames 
médicos e Declaração de Histórico e Estado de Saúde. B) Arquivo contendo os documentos pessoais. 83/2025 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das atribuições 
legais e regimentais e, que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso VIII, do Estatuto da UNEB e do Artigo 20, Inciso VIII do Regimento Geral da Universidade do Estado da Bahia, à vista do resultado e 
da classificação obtidos no Concurso Público para Admissão de Professor Auxiliar, realizado nos termos do Edital nº 034/2022, publicado no Diário Oficial de 23/04/2022, observadas as classificações 
constantes na Portaria nº 488/2022, republicada no D.O.E de 02/07/2022 e com retificações no D.O.E de 12/07/2022 e 14/07/2022, com fulcro na Sentença que homologou o Acordo nos autos nº. 
8131446-06.2022.8.05.000, com base na Resolução COPE nº 26/2024 e autorizo do Governador do Estado publicado no D.O.E. de 22/02/2024, constante no processo SEI nº 074.7082.2024.0062926-32, 
RESOLVE: Art. 1º. Convocar o(a) candidato(a) discriminado(a) abaixo, para o Cargo de Professor(a) Auxiliar, Nível A, do Quadro de Carreira Docente desta Universidade, em regime de 40 (quarenta) 
horas, para encaminhar à Coordenação de Ingresso e Cessão de Pessoal (COICP) da Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) até 09/03/2025, através exclusivamente do e-mail 
admissaoconcurso@uneb.br, os documentos necessários à nomeação (Anexo), nos termos da Lei nº 8.352/2002, da Lei nº 6.677/94 e Resolução nº 1.511/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


